
 

 

          
 

 

 

 

 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  192  del  16.10.2014 
 
 

 

OGGETTO:    
 

 

 

 

REALIZZAZIONE 2^ EDIZIONE DELL’EVENTO DENOMINATO “FESTA 

DEL CIOCCOLATO”. 

 
 

 

 

L'anno duemilaquattordici e questo giorno sedici del mese di ottobre alle ore 14.30 nella 

Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

Virginio Brivio SINDACO P 

Vittorio Campione VICESINDACO P 

Francesca Bonacina ASSESSORE P 

Ivano Donato ASSESSORE P 

Martino Mazzoleni ASSESSORE A 

Francesca Rota ASSESSORE P 

Michele Tavola ASSESSORE P 

Armando Volontè ASSESSORE P 

Elisa Corti ASSESSORE P 

                      

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO in qualità di SINDACO assistito dal 

Segretario Generale Dott. MICHELE LUCCISANO incaricato  della  redazione del  presente 

verbale. 

 

IL SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



 

 

rif. PROPOSTA  prot. n 59484   

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista l’istanza pervenuta in data 03/10/2014 prot. n. 57198 in data 06/10/2014 con la quale 

l’associazione Promozione Confesercenti chiede l’autorizzazione per l’occupazione di suolo 

pubblico per lo svolgimento della manifestazione denominata “Festa del cioccolato” da tenersi nei 

giorni dal 23 al 26 ottobre 2014 in Piazza Cermenati mediante l’istallazione di 18 gazebi; 

 

Considerato che: 

 

anche lo scorso anno nel mese di ottobre  si è tenuta la 1 edizione della “Festa del Cioccolato” che 

ha riscosso un grandissimo successo a livello locale, nonché turistico attirando un gran numero di 

persone che hanno apprezzato la maestria dei maestri cioccolatieri e le invitanti proposte del meglio 

della produzione  artigianale;  

 

la manifestazione si inserisce organicamente nell’ambito degli interventi finalizzati alla 

valorizzazione della città attraverso una articolata strategia di comunicazione e realizzazione di 

eventi per lo sviluppo del territorio; 

 

con tale iniziativa si intende confermare un appuntamento atteso divenuto un significativo momento  

di aggregazione e di relazione fra i cittadini e le istituzioni. La festa sarà l’occasione per offrire ai 

cittadini la possibilità di partecipare a numerose attività di svago e di divertimento; 

 

Visto il programma della manifestazione (allegato 1),  che prevede per i cittadini la possibilità di 

partecipare ad attività di svago e divertimento e la planimetria (allegato 2) dove viene indicata 

l’esatta collocazione delle strutture che costituiscono parte integrante del presente provvedimento; 

 

Premesso altresì che: 

 

il Comune di Lecco resterà estraneo a qualsiasi rapporto od obbligazione che si dovesse costituire 

tra il soggetto organizzatore e terzi e non assume, sotto qualsivoglia aspetto, responsabilità alcuna in 

merito all’organizzazione ed allo svolgimento dell’iniziativa;  

 

Visto altresì che la piazza su cui si svolerà l’iniziativa risulta disponibile; 

  

Considerato che l’associazione provvederà al pagamento della Tosap e della Tari giornaliera per il 

periodo di occupazione; 

 

Tenuto conto che la manifestazione non comporta nessun onere economico  a carico dell’ente; 

 

Visto lo statuto comunale; 

 

Visto l’art. 48, comma 1, del Dlgs 267/2000; 

 

Visto il parere tecnico, espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs; 

 

 

con voti unanimi resi nei modi di legge 

 



 

 

DELIBERA 

 

- di concedere alla associazione Promozione Confesercenti con sede in Bergamo  -Via G. Galli, 8- 

cod. fiscale/P.IVA 01948510167 nella persona del suo presidente Giulio Zambelli C.F. 

ZMBGLI50R17A794X la realizzazione della “Festa del cioccolato 2 edizione da tenersi nelle 

giorni 23-24-25-26 ottobre in piazza Cermenati, senza alcun onere per l’Ente; 

 

- di autorizzare l’ associazione Promozione Confesercenti con sede in Bergamo  -Via G. Galli, 8- 

cod. fiscale/P.IVA 01948510167 nella persona del suo presidente Giulio Zambelli C.F. 

ZMBGLI50R17A794X  quale organizzatore dell’evento, all’utilizzo di Piazza Cermenati con il 

posizionamento di 18 gazebi   per un totale di  mq.  324 . Gli organizzatori provvederanno al 

versamento della Tosap derivante dall’occupazione alla concessionaria dei tributi comunali  San 

Marco spa con sede a Lecco – Via Gorizia; 

 

- di dare atto  l’associazione verserà alla concessionaria San Marco la Tari giornaliera; 

 

- di dare atto altresì che la selezione dei partecipanti  all’evento sarà effettuata dall’associazione 

tra i migliori artigiani in campo dolciario e sulla base di criteri che la stessa associazione si è data 

e per i quali l’amministrazione comunale non entra nel merito trattandosi di concessione unitaria 

dell’area pubblica al soggetto organizzatore privato, nell’ambito di uno scopo turistico ed 

attrattivo meritevole di tutela da parte dell’Ente, come già dimostrato nell’anno 2013 con la 

prima edizione. L’ente non assume sotto qualsivoglia aspetto, responsabilità alcuna in merito 

all’organizzazione ed allo svolgimento dell’iniziativa; 

 

- di precisare che la presente deliberazione non esonera comunque il soggetto organizzatore da 

eventuali obblighi o adempimenti connessi a procedure autorizzative rientrati nelle competenze 

di altri servizi comunali e/o extracomunali, stabilendo che il comune non assumerà 

responsabilità, di qualsivoglia tipo e natura in merito; 

 

-  di demandare  direttore del settore all’attuazione degli ulteriori adempimenti necessari. 

 

 

Stante l’urgenza, con separata votazione, con voti unanimi 

 

DELIBERA 

 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

  

                         IL SINDACO                                          IL SEGRETARIO GENERALE 

            f.to   VIRGINIO BRIVIO                                      f.to MICHELE LUCCISANO 

 

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto  Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 20.10.2014  rimarrà per 15 giorni consecutivi 

fino al  4.11.2014 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data 20.10.2014. 

                                                                                                                   

                                                                                                    

      Lì,   20.10.2014                                                             IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                f.to MICHELE LUCCISANO            

 

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       

 

 

     Lì, ………………                                                           IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   

 
 
                                                   


